
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로과

정책: 도로교통망 구축(수송및교통/도로)

단위: 도시균형발전 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로과 63,386,064 63,754,576 △368,512

도로교통망 구축(수송및교통/도로) 17,890,745 18,070,745 △180,000

도시균형발전 도로망 확충 17,890,745 18,070,745 △180,000

돌산읍 봉수마을 진입도로 포장 185,000 200,000 △15,000

401 시설비및부대비 185,000 200,000 △15,000

01 시설비 183,668 198,560 △14,892

○ 돌산읍 봉수마을 진입도로 포장

183,668 198,560 △14,892경정 183,668,000원

03 시설부대비 1,332 1,440 △108

○ 돌산읍 봉수마을 진입도로 포장

1,332 1,440 △108경정 1,332,000원

화양면 서연마을 입구 진입로 확장 185,000 200,000 △15,000

401 시설비및부대비 185,000 200,000 △15,000

01 시설비 183,668 198,560 △14,892

○ 화양면 서연마을 입구 진입로 확장

183,668 198,560 △14,892경정 183,668,000원

03 시설부대비 1,332 1,440 △108

○ 화양면 서연마을 입구 진입로 확장

1,332 1,440 △108경정 1,332,000원

동문우체국 옆 임시주차장 포장 0 40,000 △40,000

401 시설비및부대비 0 40,000 △40,000

01 시설비 0 40,000 △40,000

○ 동문우체국 옆 임시주차장 포장 0 40,000 △40,000경정 0원

미평주공삼거리~운전면허학원 만성로 횡단구조 개선 690,000 800,000 △110,000

401 시설비및부대비 690,000 800,000 △110,000

01 시설비 684,960 794,960 △110,000

○ 미평주공삼거리∼운전면허학원 만성로 횡단

구조 개선 684,960 794,960 △110,000경정 684,960,000원

자전거 이용 활성화(환경보호/환경보호일반) 2,311,287 2,363,483 △52,196

자전거 이용 여건 개선 2,311,287 2,363,483 △52,196

자전거 활성화 정착 유도 178,760 178,760 0

201 일반운영비 158,800 158,800 0

02 공공운영비 152,000 152,000 0

○ 공공요금 및 제세 145,363 150,000 △4,637

ㅇ 자전거보험 가입(시민, 공영자전거 이용자

) 145,363 150,000 △4,637

○ 시설장비유지비 6,637 2,000 4,637

ㅇ 자전거도로 자전거거치대 유지 보수

6,637 2,000 4,637

경정 145,363,000원

경정 6,637,000원

시민 공영자전거 운영 566,446 604,723 △38,277



부서: 도로과

정책: 자전거 이용 활성화(환경보호/환경보호일반)

단위: 자전거 이용 여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 193,111 218,671 △25,560

02 공공운영비 190,507 216,067 △25,560

○ 시설장비유지비 97,184 116,531 △19,347

ㅇ 키오스크 거치대 관제프로그램 유지

18,000 20,000 △2,000

ㅇ 시민 공영자전거 시스템 유지 보수

20,000 37,347 △17,347

○ "여수랑" 운영프로그램 업그레이드 및 개인

정보DB 암호화 구축 63,787 70,000 △6,213

경정 18,000,000원

경정 20,000,000원

경정 63,787,000원

401 시설비및부대비 190,546 200,000 △9,454

01 시설비 188,980 198,434 △9,454

○ 시민 공영자전거 무인대여소 추가 설치 및

이설 59,916 69,370 △9,454

ㅇ 추가 설치(2개소) 59,916 69,370 △9,454경정 59,916,000원

405 자산취득비 81,757 85,020 △3,263

01 자산및물품취득비 81,757 85,020 △3,263

○ 시민 공영자전거 무인대여소 추가 설치 자전

거 구입 22,357 25,140 △2,783

○ 노후 공영자전거 교체용 자전거 구입

9,120 9,600 △480

경정 22,357,000원

경정 9,120,000원

자전거도로 단절구간 개설 893,989 900,000 △6,011

401 시설비및부대비 893,989 900,000 △6,011

01 시설비 888,049 894,060 △6,011

○ 자전거도로 단절구간 개선

93,089 99,100 △6,011경정 93,089,000원

돌산읍 우두지구 자전거도로 보도경계석 교체 42,092 50,000 △7,908

401 시설비및부대비 42,092 50,000 △7,908

01 시설비 42,092 50,000 △7,908

○ 돌산읍 우두지구 자전거도로 보도경계석 교

체 42,092 50,000 △7,908경정 42,092,000원

도심 도로망 구축(수송및교통/도로) 15,490,206 15,564,953 △74,747

도심 교통난 해소를 위한 도로망 확충 15,490,206 15,564,953 △74,747

웅천~문수 도로개설(중로2-167) 43,166 117,913 △74,747

401 시설비및부대비 43,166 117,913 △74,747

01 시설비 43,166 117,913 △74,747

○ 웅천∼문수 도로개설(중로 2-167)

43,166 117,913 △74,747경정 43,166,000원

재무활동(도로과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 23,095,098 23,156,667 △61,569

보전지출 23,095,098 23,156,667 △61,569

보전지출 23,095,098 23,156,667 △61,569

311 차입금이자상환 678,888 742,000 △63,112



부서: 도로과

정책: 재무활동(도로과)(일반공공행정/재정ㆍ금융)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 678,888 742,000 △63,112

○ 국도대체우회도로 보상비 이자상환(180억)

368,888 432,000 △63,112경정 368,888,000원

802 반환금기타 16,210 14,667 1,543

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,210 14,667 1,543

○ 2013년 연도∼역포간 도로 확포장 7,500 5,957 1,543

ㅇ 사용잔액 2,261 761 1,500

ㅇ 이자반납 5,239 5,196 43

경정 2,261,000원

경정 5,239,000원




